\

•

•

Муниципальный район <<Цумадинский район>>

МКУ <•УПРАВЛЕНИЕ ОБР АЗОВАНИJI))
368900, РД, ЦумадинскиЯ раЯон, с. Аrвали, тел. (87273) 2-52-

----

Приказ.№80

по МКУ « УО»

----~----- - - --

от « 29 » 09. 2025 г.

О XXXI республиканской научной конференции
молодых исследователей «Шаг в будущее»

В целях развития интеллектуального творчества учащихся и привлечения их к

исследовательской деятельности, формирования творческих связей талантливых

школьников и ведущих учёных республики, пропаганды опыта учебнъIХ заведений: по

организации научно-исследовательской работы, учитывая положительный опъп

проведения предыдущих научных конференций молодых исследователей «Шаг в

будущее», и во исполнение приказа Минобрнауки РД № 05/2-1085/25 от 25.09. октября
2025г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 1 октября по 25 октября 2025 г школьный этап XXXI научной
конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» (далее - Конференция):

- 6 ноября 2024 г. муниципальный этап Конференции;
2. Местом проведения муниципального этапа Конференции определить зал

конференции МКУ «Управление образование».

3. У твердить:
3 .1. Положение о Конференции (приложение № 1) уrвержденный Министерство

образования Р Д

3.2. Оргкомитет и жюри Конференции (приложение № 2).
4. Оргкомитету Конференции: (МКУ ДО «ЦРТ»):
4.1. осуществить необходимую работу по подготовке и проведению Конференции;
4.2. внести предложения по составу экспертных комиссий предметных направлений

Конференции по мере предоставления заявок ее участниками;
4.3. опубликовать список участников отобранных на очный тур муниципального

этапа Конференции до 6.11. 2024 r. на официальном сайте «УО».
5. МКУ ДО «ЦРТ» (Гусейнов А.А.):
5 .1. довести до сведения образовательных учреждений требования к содержанию и

оформлению работ, критерии оценки;

5.2. представить заявку-победителей и работы муниципального этапа (по квоте
ДИРО 2 участника) до 15 ноября 2024 года в г. Махачкала ул. Джамалутдина Атаева д. 5
Корпус №2 каб 1.1 ГАОУ ВО «ДГУНХ». Тел.8-967-932-26-65. Гасанбекова Анжела
Гаджиевна

•

•

7 .Руководителям 00:

7. ! .Организовать работу по проведению школьного этапа, согласно приложению № 1.
7 .2.Представить заявку и работы победителей школьного этапа, к 1 ноябрю 2025

года в МКУ ДО «ЦРТ» (приложение 2)
7.3. Участие в конференции победителей школьного этапа строго обязательно.

Контроль за участие в муниципальном этапе несут руководители школ.

8. МКУ «УО» (Исрапиловой С.Х) разместить настоящий приказ на официальном
сайте УО.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Ахмедов Х.И .

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}